

CeramicSpeed Bearings A/S

Nørgårdsvej 3
7500 Holstebro

CVR-nr. 31 62 31 38

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

26. april 2023

Tommy Skovdal
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

CeramicSpeed Bearings A/S
Nørgårdsvej 3
7500 Holstebro

CVR-nr:	31 62 31 38
Stiftet:	30. juli 2008
Hjemstedskommune:	Holstebro
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jacob Csizmadia, formand
Kim Birkkjær Knudsen
Tommy Skovdal
Anders Christian Thormann

Direktion

Anders Christian Thormann

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er udvikling og salg af keramiske kuglelejer til industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 2.243.959 kr., sammenlignet med 1.753.380 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 3.163.735 kr., sammenlignet med 1.269.775 kr. pr. 31. december 2021.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		5.625.861	4.811.582
Personaleomkostninger	2	-2.309.905	-2.316.693
Af- og nedskrivninger		-6.360	-6.362
Andre driftsomkostninger		<u>-504.236</u>	<u>-516.036</u>
Resultat før finansielle poster		2.805.360	1.972.491
Andre finansielle indtægter		99.346	165.892
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-12.225</u>	<u>-14.942</u>
Resultat før skat		2.892.481	2.123.441
Skat af årets resultat	3	<u>-648.522</u>	<u>-370.061</u>
Årets resultat		<u><u>2.243.959</u></u>	<u><u>1.753.380</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.100.000	350.000
Overført resultat		<u>1.143.959</u>	<u>1.403.382</u>
		<u><u>2.243.959</u></u>	<u><u>1.753.382</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>12.198</u>	<u>18.558</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.198</u>	<u>18.558</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>0</u>	<u>12.292</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.629.090	1.902.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		525.677	280.359
Andre tilgodehavender		429.592	123.958
Udskudt skatteaktiv		18.760	24.507
Selskabsskat		0	287.540
Periodeafgrænsningsposter		<u>32.106</u>	<u>8.594</u>
		<u>4.635.225</u>	<u>2.627.219</u>
Likvide beholdninger		<u>1.321.917</u>	<u>1.374.450</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.957.142</u>	<u>4.013.961</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>5.969.340</u></u>	<u><u>4.032.519</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		875.000	875.000
Overført resultat		1.188.735	44.775
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.100.000</u>	<u>350.000</u>
Egenkapital i alt		<u>3.163.735</u>	<u>1.269.775</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Andre kreditinstitutter, kortfristet gæld		15.162	17.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser		119.783	128.575
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.281.685	1.865.585
Selskabsskat		642.862	0
Anden gæld		504.740	354.838
Periodeafgrænsningsposter		<u>241.373</u>	<u>396.457</u>
		<u>2.805.605</u>	<u>2.762.744</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.805.605</u>	<u>2.762.744</u>
PASSIVER I ALT		<u>5.969.340</u>	<u>4.032.519</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	875.000	44.776	350.000	1.269.776
Betalt ordinært udbytte	0	0	-350.000	-350.000
Overført via resultatdisponering	0	1.143.959	1.100.000	2.243.959
Egenkapital 31. december 2022	875.000	1.188.735	1.100.000	3.163.735

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CeramicSpeed Bearings A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå virksomheden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

I omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

2 Personaleomkostninger

kr.	2022	2021
Lønninger	3.221.193	3.188.395
Pensioner	360.702	332.676
Andre omkostninger til social sikring	46.564	56.897
	<u>3.628.459</u>	<u>3.577.968</u>
Aktiveret lønomkostninger	<u>-1.318.554</u>	<u>-1.261.275</u>
	<u>-1.318.554</u>	<u>-1.261.275</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>6</u>

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	642.862	373.934
Årets udskudte skat	5.660	-3.873
	<u>648.522</u>	<u>370.061</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	499.550	263.525	763.075
Kostpris 31. december 2022	499.550	263.525	763.075
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-480.992	-263.525	-744.517
Årets afskrivninger	-6.360	0	-6.360
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-487.352	-263.525	-750.877
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.198	0	12.198

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution på vegne af CeramicSpeed A/S for alt mellemværende med kreditinstituttet. Gælden pr. 31. december 2022 fremgår af årsrapporten for CeramicSpeed A/S.

Koncernens virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CeramicSpeed Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens virksomheder hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

kr.	31/12 2022	31/12 2021
Operationelle leasingforpligtelser		
Inden for 1 år	105.000	36.000
Samlede fremtidige ydelser	105.000	105.000
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	266.518	267.570
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	227.662	194.583

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Til sikkerhed for virksomhedens mellemværende med kreditinstitutter er der stillet virksomhedspant på 2.000 tkr. i fordringer, driftsmateriel, immaterielle rettigheder og varelager.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

CeramicSpeed Bearings A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

CeramicSpeed A/S, Nørgårdsvej 3, 7500 Holstebro.

CeramicSpeed A/S besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

CeramicSpeed Bearings A/S er en del af koncernregnskabet for CeramicSpeed Holding A/S, Holstebro, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.